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Nová parkovací místa Žleb

Rekonstrukce ulice MládežnickáPrůběh stavby Cyklostezky

• Jak jsme vás informovali v červnu, byly zahájeny práce na velké in-
vestiční akci Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. MŠ a rekon-
strukce sociálního zařízení v pavilonu C budovy ZŠ. V budově 1. MŠ 
byly práce započaty od 1. 6. 2022 a v budově ZŠ byly práce zahájeny od 
28. 6. 2022. Zhotovitelem těchto prací je společnost Moravská staveb-
ní unie - MSU s.r.o. Brno. I přes soustavné upozorňování zhotovitele  
v průběhu provádění díla na dodržení termínu dokončení díla dle 
uzavřené smlouvy, zhotovitel termín u obou staveb nesplnil. Pro-
to město muselo zajistit provoz 1. MŠ v prostorách budovy ZŠ. Žáci  
2. stupně z důvodu nedokončených prací dostali na 1. a 2. 9.2022 ře-
ditelské volno. Sociální zařízení v pavilonu C ZŠ je částečně v provozu  
a stavba se dokončuje. Zhotovitel předložil návrh nového termínu pro 
dokončení staveb, a to do 5. 10. 2022. Zhotovitel je již v prodlení a pod 
smluvní pokutou, kterou město bude požadovat. Děkujeme tímto ře-
ditelkám ZŠ a 1. MŠ za skvělou spolupráci při rychlé změně a zahájení 
provozu mateřské školy v prostorách ZŠ.

• 14. 8. 2022 došlo k dokončení a předání stavby Inženýrské sítě RD Hli-
níky. Nyní zhotovitel odstraňuje drobné vady a nedodělky. V součas-
né chvíli je požádáno o kolaudaci stavby.

• V srpnu byly zahájeny práce na akci Rekonstrukce ul. Mládežnická. 
Zhotovitelem je firma K.T.S. – Montáže, s.r.o. Letovice. V současné 
době probíhají práce na kanalizaci.

• Také v srpnu byly zahájeny práce na akci Rekonstrukce vozovky ul. 
Zádvoří. Zhotovitelem je firma REISTAV CZ s.r.o. z Letovic. V současné 
době probíhají práce na výměně kanalizace a kanalizačních přípojek. 
Minulý týden byla zahájena výměna vodovodního řadu.

• Stavba Cyklostezky nyní nejintenzivněji probíhá na straně Velkých 
Opatovic. Jsou provedeny všechny terénní práce a dokončují se práce 
na odvodnění. Zhotovitel je stále upozorňován na neplnění harmono-
gramu prací. Zástupci zhotovitele ujišťují o dokončení prací v termínu 
posílením pracovníků.

• 31. 8. 2022 byla dokončena nová parkovací místa v části města Žleb. 
Stavbu zhotovila společnost Stavby JZL s.r.o. Město bude připravovat 
nové podmínky pro parkování v prostorách zámku a zámeckého par-
ku.

• Ve Svárově byla provedena celoplošná oprava místní komunikace. 
Opravu provedla společnost Grande Solution. 

• V rámci rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. MŠ a knihovny 
rada schválila provést rekonstrukci plynové kotelny.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

VÝSTAVA JIŘINEK NA ZÁMKU
Tradičně poslední srpnový víkend proběhla v prostorách zámeckého sálu 
výstava jiřinek. Výstavu od samého počátku pořádá Spolek pěstitelů Dag-
la ve spolupráci s městem Velké Opatovice. Letos se u nás na zámku před-
vedly květy od osmi pěstitelů, zahraniční pěstitele zastupoval mnohaletý 
přítel českých jiřinkářů, pan Gerhard Wirth z Vídně. Jen pro zajímavost, 
letos byla v jeho zahradnictví pokřtěna nová, jeho osobou vyšlechtěná 
odrůda jiřiny s názvem „Gregor Mendel“. A to na počest výročí 200 let 
od narození tohoto botanika. Celkem bylo  
u nás vystaveno asi 250 druhů jiřinek ve 150 
aranžích. Aranžérských prací se opět zhosti-
li profesionální aranžéři pod vedením pana 
Jaroslava Malého. Ten byl za aktivních pra-
covních let vedoucím aranžérů na Pražském 
hradě. Mám za to, že kvalita jejich práce je na 
první pohled znát. Nedělní výstavní den do-
plnila expozice místních chovatelů, kteří při-

pravili pro návštěvníky ukázku rozličných druhů 
exotického ptactva. Nedělní odpoledne hudebně 
doprovodilo Duo Jarabáček, které bavilo publi-
kum hrou na rozličné hudební nástroje. Děkuji 
tímto všem, kteří s přípravou onoho víkendu po-
mohli. Ať už zaměstnancům kultury, města, nebo 
členům spolku Dagla. Největší dík patří panu Šev-

číkovi, který po mnoho 
let udržuje tuto krás-
nou tradici v našem 
městě. Doufejme, že se podaří udržet tuto 
tradici i do dalších let. Co si budeme povídat, 
pěstitelů jiřinek zoufale ubývá a je čím dál slo-
žitější soustředit dostatek květů pro výstavu. 
Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury
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INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
RADY MĚSTA     
        SRPEN 2022
•  Rada města schválila výsledek výběrového řízení za-

kázky Oprava východního křídla střechy zámku.
•  Rada města schválila bezúplatný převod radiostanic 

HZS pro potřeby SDH.
•  Rada města schválila poskytnutí dotace Mysliveckému 

spolku Velké Opatovice.
•  Rada města odsouhlasila stavební úpravy BD Pod 

Strážnicí 407-409, 419-421 a Hliníky 476-478.
•  Rada města projednávala a připomínkovala změny 

jízdních řádů tratě 262 linky S21.

Plný obsah usnesení je k dispozici na webu města
 – www.velkeopatovice.cz

VYJÁDŘENÍ K ÚPRAVÁM KŘIŽOVATKY 
RD HLINÍKY – VÝJEZD Z MĚSTA SMĚR  
SMOLNÁ
Popis stávajícího stavu:
Připojení stávající místní ko-
munikace (ul. Pod Strážnicí) na 
silnici III/3742 lze klasifikovat 
dle ČSN 736102 jako vidlicovou 
křižovatku, kdy do této křižo-
vatky je dále připojena místní 
komunikace ul. K Čihadlu. Stá-
vající stav lze zhodnotit jako 
dopravně nevhodný. Hlavním 
důvodem je skutečnost, že řidič 
jedoucí po silnici III. tř. nemusí při vjezdu na ulici Pod Strážnicí snižovat 
rychlost což může generovat nebezpečné dopravní situace s ohledem na 
řidiče jedoucí po ulici K Čihadlu.  
Popis navrženého stavu:
V rámci stavební úpravy stávající vidlicové křižovatky se postupovalo  
v souladu s ČSN 736102 – Projektování křižovatek na pozemních komu-
nikacích (jedná se o závaznou normu). Návrh úpravy křižovatky tak vy-
chází dle obrázku 12

Místní komunikace na ulici K Čihadlu je pak připojena samostatně  
a mimo prostor křižovatky ulice Pod Strážnicí a silnice III/3742.

Dle výše zmíněného je patrné, že návrh úpravy křižovatky vychází z plat-
ných norem a je v souladu s platnou legislativou. Dojde tak k bezpeč-

nějšímu a pomalejšímu 
průjezdu křižovatkou  
a vjezdu do města. Sou-
částí vyjádření je prově-
ření průjezdu křižovat-
kou největším vozidlem 
tj. návěsovou soupravou 
délky 16,50 m. Následně 
bude směrový oblouk 
zvýrazněn bezpečnost-
ními prvky.
V roce 2023 je v plánu vy-
budování chodníku, kte-
rý spojí sídliště Strážnice  
s chodníkem k hřbitovu 
– viz situační schéma. 
Chodci se tak budou 
moci bezpečně pohybo-
vat mimo krajskou ko-
munikaci.

Město Velké Opatovice

OSUD NAŠEHO VEŘEJNÉHO WC
Od 1. 7. 2022 je v provozu nově vybudované bezbariérové veřejné WC, 
které je umístěné na náměstí Osvobození. Hned po 10 dnech provozu 
se některým návštěvníkům zalíbil sifon od umyvadla, který byl odci-
zen. Tato závada byla obratem odstraněna a WC sloužilo veřejnosti dál. 
Nicméně na konci srpna se opět mladí a neklidní návštěvnici „poprali“  
s mincovníkem a  ukopli ho. Znemožnili tak další provoz tohoto zařízení.
Na základě našeho kamerového systému byli pachatelé zjištěni a vše bylo 
předáno Policii ČR k dalšímu vyšetřování trestného činu. Město obratem 
objednalo nové zařízení a následně bude provedena oprava.
Velmi mě mrzí, že tento objekt, který má sloužit veřejnosti, je stále ter-
čem vandalů a ostatním občanům je tímto znemožněno jej řádně užívat. 
Nicméně věřím v lepší časy a v uvědomění některých občanů, že veřejný 
majetek má sloužit k účelu, ke kterému byl vybudován, a ne pro zábavu 
těch, pro které je vandalismus vyplněním volného času.

        Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města
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Blahopřání
Dne 2. 9. 2022 oslavili zlatou svatbu 

 Jan a Zdeňka Zemánkovi

Mnoho dalších společných let, zdraví, lásku
a spokojené žití přejí

synové Jan s Veronikou 
a Pavel s rodinou

Vzpomínka
"S láskou v srdci si připomínáme našeho 
tatínka, pana Richarda  Pekaře, od jehož 

narození uplyne 22. října 100 let."

 Dcery Helena a Ludmila

k

„VODA KOŇKÓ PŘES TŘE KRAJE“
Pokus o zdolání rekordu pořádaný hasičským okrskem Šebetov a hasič-
ským okrskem Deštná – Roubanina se úspěšně zdařil.
Hlavně díky obrovskému odhodlání všech hasičů a zejména těch na prv-
ním úseku se podařilo zvládnout přesun vody přes tři kraje a přidat se 
k dalším rekordům v České republice.
Cílem této akce bylo: propojit pomocí ručních koňských vahadlových 
stříkaček dálkovým vedením vodou území Olomouckého kraje, přes Ji-
homoravský kraj, do kraje Pardubického. Druhým cílem bylo dosažení 
rekordu v maximální délce dopravované vody. Prvního cíle bylo dosaže-
no, když po 1 hodině a 7 vteřinách byla voda přetlačena z Olomouckého 
kraje přes Jihomoravský kraj na hranice Pardubického kraje. Druhý cíl byl 
splněn výstřikem vody a uhašením hořícího domečku na 38. stanovišti  
v Pardubickém kraji v délce 3800 metrů za jednu hodinu a 47 minut, bylo 
zapotřebí 17 500 l vody.
Ke splnění těchto cílů bylo použito celkem 39 hasičských stříkaček, z toho 
bylo 38 ručních koňských vahadlových stříkaček. Celkem 29 stříkaček vy-
robila firma RA Smékal v Čechách pod Košířem a později v Praze, 3 stří-
kačky vyrobila firma Vystrčil a syn v Telči, 2 stříkačky firma Hiller a syn, 
 2 stříkačky firma Stratílek, 1 stříkačka byla vyrobena v Třinci a u nejstarší 
stříkačky z roku 1871 je známo z kroniky pouze to, že majitel panství ji za-
koupil ve Vídni v roce 1871. Třicátá devátá stříkačka od firmy R. Czermack 
byla vyrobena v roce 1822 (slavila 100. výročí) a vzhledem k tomu, že byla 
motorová a vybavená čtyřstupňovým čerpadlem, nebyla přihlášena do 
rekordu a byla použita k dodávce vody z rybníka do první vahadlové stří-
kačky. Celkem bylo použito 190 ks hasičských hadic typ „C“. Celé akce se 
zúčastnily sbory z celkem 7 krajů ČR. Jihočeský kraj 2, Jihomoravský kraj 
21, Zlínský kraj 2, Olomoucký kraj 3, Pardubický kraj 3, kraj Vysočina 7  
a Královéhradecký kraj 1 zástupce.
Naše město Velké Opatovice zastoupili hasiči z Velké Roudky a z Korbelo-
vy Lhoty se svými historickými vahadlovými stříkačkami.

Na průběh celého pokusu dohlíže-
la komisařka Agentury Dobrý den  
z Pelhřimova, paní Lenka Vrati-
šovská, která ověřila dosažené 
výsledky. Při slavnostním ukonče-
ní byl oceněn nejvzdálenější sbor 
SDH Valtinov z Jihočeského kra-
je, dále byl oceněn sbor SDH La-
vičky vlastnící nejstarší stříkačku  

z roku 1871, nejstarší aktivní účastník ve věku 72 a půl roku pan Chrtek  
z SDH Heřmanov a nejmladší Vítek Zvonař z SDH Litava.
Na podkladě údajů zjištěných u prezence se akce zúčastnilo celkem 372 
dobrovolných hasičů a hasiček v historických uniformách a v PS2. Mimo 
nich pokusu přihlíželo více jak 600 obdivovatelů historické techniky z ši-
rokého okolí.
Je nesporné, že se pokus o zdolání rekordu zdařil a bude zapsán v České 
knize rekordů. Účastníci tohoto klání obdrží certifikát a pamětní list.
Všem zúčastněným hasičům patří velký obdiv a poděkování, taktéž všem 
sponzorům.

Místostarosta města Velké Opatovice
    Jaroslav Bárta

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

1.10. MUDr. Řehořek Tomáš 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 453
2.10. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 453
8.10. MUDr. Roth Pavel    
 Ostrov, Zdrav. středisko, 516 444 326
9.10. MUDr. Semrádová Danuše   
 Sloup, Zemspol, 221, 516 435 203
15.10. MUDr. Sládek Jiří    
 Velké Opatovice, Mládežnická 492, 516 477 319
16.10. MDDr. Soldmann Martin   
 Lomnice, Tišnovská 80, 549 450 128
22.10. MUDr. Soldmannová Svatava  
 Lomnice, Tišnovská 80, 549 450 128
23.10. MUDr. Staňková Vlasta   
 Jedovnice, Zdrav. středisko, 516 442 726
28.10. MDDr.  Stibor Jan    
 Lomnice, Tišnovská 80, 549 450 128
29.10. MUDr. Stojanov Milan   
 Blansko, B. Němcové 1222/15, 605 184 479
30.10. MUDr. Ševčík Štěpán  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

POHOTOVOST - ZUBAŘI
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CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE? 
- START
Letošní školní rok začal na etapy. Z důvodu 
zpoždění stavebních prací nastoupili žáci  
2. stupně do školy až 5. září. První stupeň včetně prvňáčků se svého vel-
kého dne dočkal 1. září. V prostorách školní družiny našly svoje dočasné 
útočiště děti z MŠ, která rovněž prochází rekonstrukcí.
A co jsme prožili?

První zvonění
Poprvé zazvonilo pro naše 
nové žáčky-prvňáčky. Slav-
nost prvního zvonění proběh-
la letos ve školní jídelně. Paní 
učitelky si seřadily svoje nové 
žáčky a společně se všichni 
začali seznamovat s novou 
výzvou-první třídou! A aby to 
měli lehčí, užili si adaptační dny i s rodiči.

Adaptační dny
Svoje adaptační dny 
mají za sebou i žáci šes-
tých ročníků. Přechod na  
2. stupeň bývá plný zá-
ludností, třída se stěhuje 
do odborných učeben, 
někdy přibudou noví žáci, 
jako letos z Cetkovic, ko-
lektiv si zvyká na jiný re-
žim. A k snadnému přechodu přispívá právě takový adaptační den. Obě 
šesté třídy si tvoří svá pravidla, společně si vyzkouší různé aktivity, zazá-
vodí si. Stejně tak si to letos užili sedmáci. 
I jejich třídní pro ně připravili zajímavý program. A my přejeme všem žá-
kům snadný vstup do nového školního roku.

Informatika
Občas si i deváťáci potřebují pohrát. A tak si v rámci volitelného předmětu 
informační technologie vyzkoušeli programování s Bee boty. Ono vymy-
slet a naprogramovat pomocí tlačitek tu jedoucí potvůrku se může sice 
zdát jako snadné, ale ona si pak jede úplně jinam! Vytvořit správný algo-
ritmus a vyzkoušet ho v praxi je dobrá zkušenost.

A co nás čeká? Preventivní programy, nové výzvy, výuka ve škole i v teré-
nu, spousta nových informací, dovedností a zkušeností.
Sledujte nás dále.
      Markéta Emmer Illová

SPOLEK SVATÉ CECÍLIE 
VARHANNÍ KONCERT PANA  
PŘEMYSLA KŠICI VE VELKÝCH  
OPATOVICÍCH  9. 10. 2022
Srdečně zveme k poslechu varhanního koncertu v rámci 16. ročníku 
„Českého varhanního festivalu“, na kterém se představí český varhaník 
a improvizátor pan Přemysl Kšica, který k nám zavítá poprvé. Koncert 
se bude konat v neděli 9. 10. 2022 od 15:00 v kostele sv. Jiří ve Vel-
kých Opatovicích. Koncert připravuje Spolek svaté Cecílie ve spolupráci  
s P. Miroslavem Hřibem.

Na koncertě zazní:
Johann Sebastian Bach: Passacaglia c moll BWV 582 
1685-1750  
Chorálová předehra „Schmücke dich, o liebe Seele“ BWV 654
Dietrich Buxtehude: Ciacona in e Bux WV 160 
1637-1707
Robert Schumann: Kanonická studie As dur op. 56 
1810-1856
Josef Leopold Zvonař: Sonáta IV pro varhany s obligátním pedálem 
op. 16 
1824-1864
Bedřich Antonín Wiedermann: Pastorale dorico 
1883-1951
Přemysl Kšica: Improvizace 
*1981
Robert Schumann: Fuga II ze šesti fug na 
téma B-A-C-H op. 60 
1810-1856

Přemysl Kšica (13. prosince 1981 v Praze) 
 
Přemysl Kšica se narodil do rodiny var-
haníka Josefa Kšici. Po maturitě na gym-
náziu absolvoval studium hry na var-
hany na Pražské konzervatoři ve třídě 
prof. Josefa Popelky.  
Dále pokračoval na Akademii múzických 
umění v Praze a na Staatliche Hochschu-
le für Musik und Darstellende Kunst ve Stuttgartu v oboru varhany, kde 
absolvoval ve třídě Prof. Dr. Ludgera Lohmanna. Studiu varhanní impro-
vizace se věnoval pod vedením prof. Jaroslava Vodrážky, doc. Jaroslava 
Tůmy a Johannese Mayra. Vzdělání následně rozšířil prostřednictvím 
mnoha varhanních kurzů pod vedením vynikajících zahraničních var-
haníků (Lorenzo Ghielmi, Olivier Latry, Günter Kaunzinger a další). Je 
držitelem řady ocenění z varhanických soutěží. Třikrát získal cenu za 
varhanní improvizaci na soutěži v Opavě, v roce 2004 získal 3. místo na 
Mezinárodní soutěži mladých varhaníků v Lublani, roku 2005 2. místo na 
Varhanní soutěžní přehlídce v Mostě a v roce 2010 2. cenu na Mezinárodní 
varhanní soutěži Petra Ebena v Opavě.
V Praze působí mnoho let jako chrámový varhaník, v poslední době ze-
jména v chrámu svatého Mikuláše na Malé Straně. Působil též pedagogic-
ky v rámci varhanního kurzu pořádaného Arcibiskupstvím pražským za 
účelem zdokonalování hry chrámových varhaníků. Nyní vyučuje hru 
na varhany na konzervatoři v Teplicích. Intenzivně se věnuje koncertní 
a nahrávací činnosti u nás i v zahraničí. Pravidelně spolupracuje s řa-
dou vokálně-instrumentálních souborů (Kühnův smíšený sbor, Pražský 
filharmonický sbor, Pražský katedrální sbor, Český filharmonický sbor 
Brno, Canti di Praga, Čeští symfoničtí sólisté, Sbor a orchestr Arcibiskup-
ského gymnázia v Praze).
(čerpáno z Wikipedie)

Těšíme se na setkání!
Marcela Ladecká, Spolek svaté Cecílie
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Řešení zářijového kvízu o Josefu Škvoreckém: 
1 – B; 2 – C; 3 – B; 4 – C; 5 – C; 6 – C. 

Milí čtenáři, příznivci knih a knihovny,
podle gregoriánského kalendáře nám začíná desátý měsíc v roce, říjen. 
Proměnlivost října vystihuje stará pranostika: „Na jednom konci říjen ješ-
tě hřeje, ale na druhém již mrazí.“ První dny ještě spadají do babího léta, 
přesto je v něm už cítit blízkost zimy. Barvy léta se pomalu mísí s barvami 
podzimu a někdy se už i přidá i první sněhová vločka. 
V knihovnách patří první týden v říjnu celostátní akci Týden knihoven.  
O organizování této akce rozhodl v roce 1996 Výkonný výbor SKIP (Sdru-
žení knihovníků a informačních pracovníků). Od té doby se koná každo-
ročně. Každá knihovna se snaží svým uživatelům a čtenářům nabídnout 
aktivity podle svého uvážení, možností a podmínek. Většina knihoven 
využívá tohoto týdne k tzv. čtenářské amnestii, roční registraci nových 
čtenářů zdarma, k uspořádání zajímavých přednášek, besed, seminářů. 
Naše knihovna Vám nabízí v úterý 4. října cestovatelskou přednášku Ji-
řího a Aleny Márových – Panama a Kostarika. Vzhledem k probíhající re-
konstrukci knihovny se bude beseda konat v zámeckém sále od 17 hodin. 
I tento měsíc máme pro Vás literární kvíz. Tentokrát budeme luštit české 
spisovatelky a jejich díla, publikovaná po roce 2000.

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Saforková, Veronika Deník šílenství biografický

Oboda, Hana Dunajský racek historický

Freeman, Brian Dvojník thrillery

Jareš, Vítězslav Holky se čtečkou společenský

Jacobs, Anne Panský dům: Bouře   5. díl ságy historický

Paul, Gill Prokletí hrobky: příběh ženy, která 
jako první vstoupila do hrobky fa-
raona

biografický

Benková, Jana Slabost jako výhoda společenský

Trpková, Kristýna Stvůra detektivní

Cognetti, Paolo Vlčí štěstí společenský

Goodwin, Rosie Zimní slib historický

Lark, Sarah Zvěrolékařka: velké sny   1. díl ságy historický

Pro děti a mládež

De Rienzo, Marta Korálky z rybízu příběhy 

Harnach, Jiří Zahrada a legenda o zachránci romány  

Krolupperová, Daniela Bubáček a zlobivá závěj příběhy 

Král, Robin Usínací knížka pro malé děti

Labudová, Ema Lada u ledu romány 

Papoušková, Eva Sára kalamita příběhy 

Papoušková, Eva Vombat Jirka zachraňuje příběhy 

Naučná literatura

Vondruška, Vlastimil Úvahy a komentáře eseje, úvahy

Kvirenc, Jan Zámky Čech a Moravy: příběhy paláců, 
rezidenci a letohrádků

dějiny

1. Jak se jmenuje autorka úspěš-
ných knih Hrdý Budžes, Oněgin 
byl Rusák či Medvědí tanec? 
    a) Hana Androniková
    b) Alexandra Berková
    c) Irena Dousková

2. Příběh několika generací 
mongolských žen pohybujících 
se v tradičním prostředí rodiny 
žijící ve stepi vypráví oceněná 
kniha Petry Hůlové s názvem?
    a) Paměť mojí babičce
    b) Umělohmotný třípokoj
    c) Tiché roky

3. Krátké věty, spletité rodinné 
vztahy, dětská traumata. Mj. 
autorka oceněných knih: K moři, 
Zmizet, i knih pro děti: Bertík  
a čmuchadlo, Kdo zabil Snížka? 
O které autorce je řeč?
    a) Markéta Pilátová
    b) Alena Mornštajnová
    c) Petra Soukupová

4. Kateřina Tučková se do čtenář-
ského vědomí zapsala románem 
Vyhnání Gerty Schnirch  
a románem o ženách z Morav-
ských Kopanic, které měly léči-
telské schopnosti a uměly nahlí-
žet do minulosti i budoucnosti. 
Román se jmenuje Žítkovské…?
    a) svatyně
    b) bohyně
    c) vědmy

5. Příběh o ženské vášni, který 
klade znepokojivé otázky. Ro-
mánový lesbický coming-out. To 
jsou jen některé přívlastky dnes 
již takřka legendární knihy Zuza-
ny Brabcové z roku 2000?
    a) Rok perel
    b) Rok v Provenci
    c) Zahradníkův rok

6. Radka Denemarková jako 
jediná z českých autorů obdrže-
la prestižní cenu Magnesia Litera 
ve třech různých kategoriích – 
próza, publicistika, překlad.  
Jak se jmenuje její próza o dívce, 
která po návratu z koncentrační-
ho tábora zjistí, že se nemá kam 
vrátit?
    a) Obnos od Henleina
    b) Mince od Heydricha
    c) Peníze od Hitlera

7. Spisovatelka, scenáristka  
a publicistka Tereza Boučková 
(próza Indiánský běh, scénář 
k filmu Smradi) je dcerou proza-
ika, dramatika a básníka, který 
se jmenuje?
    a) Milan Uhde
    b) Pavel Kohout
    c) Ivan Martin Jirous

8. Novela spisovatelky Květy Le-
gátové o mladé lékařce, která se 
v zapadlé horské vesnici skrývá 
před nacistickým pronásledová-
ním posloužila jako námět  
a předloha k filmu Želary.  
Jak se novela jmenuje?
    a) Jozova Hanule
    b) Nebe nemá dno
    c) Hana

9. Halina Pawlowská je autorkou 
mnoha úspěšných knih  
i oblíbené televizní talkshow, 
která rovněž vyšla v knižním 
zpracování  
a jmenuje se Banánové …?
    a) rybičky
    b) perličky
    c) krabičky

Výběr z knižních novinek městské knihovny

VELKOOPATOVICKÉ DIVADLO 
SLAVÍ!
Zase měsíc utekl jako voda a my se s Vámi chceme podělit o další novinky 
v našem divadle. 
V době, kdy odevzdáváme tento článek nemůžeme zhodnotit měsíc září, 
protože akce ještě neproběhly - před námi je: 25. 9. - scénické čtení Krva-
vého románu a hned potom vyjedeme opět s „Baladou“. Čeká nás pěkná 
řádka představení: 27. 9. – Václavov, 8. 10. – Boskovice, 15. 10. – Slezská 
Harta, 30. 10. – Velké Opatovice, 5. 11. – Městečko Trnávka, 13. 11. – Velké 
Opatovice, 25. 11. – Moravská Třebová.
Ostatní obce, které se už ozývají, musíme nechat až na jaro, protože 
mezitím pořádáme ještě různé další akce. V sobotu 22. 10. se bude ko-
nat Slavnostní setkání divadelníků, které bude spojeno se křtem knihy   
o velkoopatovickém divadle. Ano, čtete dobře, naše divadlo bude mít 
svou knihu. Při sepisování jsme čerpali z materiálů Karla Maršálka, které 
vycházely před několika lety ve Zpravodaji. Materiály doplnil Petr Prosser 
a předal ke zpracování finální verze Jitce Moučkové. Vznikla kniha vzpo-
mínek, fotografií, názorů i úryvků z kronik. Pokud o ni budete mít zájem,  
bude možné si ji zakoupit na infocentru od 31. 10. 2022. Grafickou úpravu 
pro nás provedl Martin Bednár. Název knihy je: „Poctivé je jenom divadlo, 
všechno ostatní je divadlo!“. Přejeme Vám příjemné počtení !

Vaše DS teaTrum

10. Některé její knihy (Tchýně a uzený, Sebemilenec) se dočkaly 
filmového zpracování. Pocházela z Brna a v roce 2011 tragicky zahy-
nula. Jak se jmenuje oblíbená spisovatelka?
    a) Ivanka Devátá
    b) Simona Monyová
    c) Eva Urbaníková

Přejeme příjemné babí léto, samozřejmě s dobrou knihou.
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Velké 
Opatovice

www.nastojaka.cz

5. listopadu 2022
od 20,00 hodin

Kinosál
Karel Hynek, Pavel Tomeš, 

Arnošt Frauenberg
Vstupné 300 Kč 

Předprodej na Infocentru ve V. Opatovicích 
www.velkeopatovice.cz
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Tento projekt je spolufinancován Jihomoravským krajem

Používáte chytré mobily, internet a sociální sítě? Víte, jaké nástrahy na vás a vaše blízké  
mohou v tomto virtuálním světe číhat? Přijďte se dozvědět všechny tyto informace,  

zeptat se na to, co vás zajímá… 

Den bezpečného internetu  
ve městě Velké Opatovice

Zveme vás na přednášku vedenou zkušenými lektory z oboru mj. Martin Kožíšek

Téma: Bezpečnost a soukromí na internetu, kyberšikana
Komu: široká veřejnost – mládež, rodiče, senioři
Kde:   kinosál Velké Opatovice
Kdy:    pondělí 31. 10. 2022 od 17 hod.  
   (délka 90 - 120 min)
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VZPOMÍNKA
Opět se vracíme k velkoopatovickému rodákovi p. Ferdinandu Kozelko-
vi, později hostinskému v Jevíčku. Letos je to už 70 let, kdy neočekávaně  
7. června 1952 zemřel ve věku 46 let. Pohřben byl do rodinné hrobky 
ve Velkých Opatovicích. Zůstalo po něm mnoho písemných vzpomínek  
z jeho krátkého života. Rád psával v naší „malohanáčtině“, čili „po na-
šem“.
Děkujeme mu.

Ledek
Právě jsem se dověděl, že měl pohřeb Lojzek Štarnovské v Opatovicích. 
Pocházel z Hlochova, bel teda Hanák a velké šprymař. Jeho žena, Milka ji 
řikale, byla na ně metr. Lojzek měl to slabó stránko, že se rád napil kořal-
ke. Jednó v neděle mo Milka naporočela, abe šil poledkovat řepo. Lojzek 
sebral mišek s ledkem a šil. Ve Smokové holečce potbal staryho Šombero 
a ten se ho ptal:
„Kampak deš, Lojzko? E, do ledkovat řepo. Bode pršet, prodé to. Toš já 
vod toho néso“, povidá Lojzek a ledek Šomberovi prodal. Šil na Kocórek, 
kópil si pár čtvrťáku kořalke, zahrál si koželke a dom přešil v dobré nála-
dě. Milka nevěděla, kde vzal peníze na kořalko, meslela si, že pil na dloh. 
Do rána přešil takové dyšťéček a řepa na jejich pole zrovna skoke ďála  
a Milka povidá: „Néni přes ledek! Řepa před vočema ruste:“ Lojzek se vo-
šklibne a mesli si: „Ve vosli, Pámbu ten ledek seslal dyštěm a pravé ledek 
já dávno propil.“

Dodatek
•  Smolkova ulička – vedla kolem Smolkova domu od silnice k Opletám. 

Byla úzká. Z druhé strany byl Sedláků grunt (v té době opuštěn) se za-
hradou a kamenným  plotem. Večer tam nebylo osvětlení, a tak každý 
byl rád, když z uličky byl venku ať k silnici, nebo k Opletám. Nyní Sed-
lákův grunt  byl – byl zbořen a je tam silnice  - od Horenska k silnici na 
ulici Nádražní – kolem Havlíčkova řeznictví.

•  Kocórek. Na ulici Nádražní. Nyní soukromý dům. Dříve hostinec, ode-
hrávaly se tam veškeré kulturní akce, než se postavila sokolovna.

•  Dům Lojzky Štarnovské. Kde stál? Když jste šli po Dlouhé ulici po pravé 
straně na východ, přišli jste k poslednímu domu a zabočili jste doprava, 
tak tam ten dům stál. Byl poschoďový, nahoře se bydlelo a v přízemí 
bylo hospodářství – chlívky apod. Dříve skoro v každé chalupě měli lidé 
kozu. No, a když na kozu přišlo nutkání, šlo se ke kozlovi, aby byla na 
jaře o Velikonocích kůzlátka. Když jsem chtěla jít s maminkou, nechala 
mě vždy doma. Až jednou mě vzala, ale musela jsem stát před domem 
a čekat, až se ze dvorku vrátí. Po chvilce se šlo domů. Koza spokojeně 

mrskala ocáskem, ale já dodnes cítím tu „vůni“, která nás doprováze-
la až domů. Domek Milky Štarnovské se zalíbil i akademickému malíři 
Jiřímu Hadlačovi a namaloval si jej. Byl velmi pěkný a je majetkem po-
tomků J. Hadlače dosud.

Marie Pospíšilová

CO NEODNESL ČAS 
ANEB PODĚKOVÁNÍ
Je první září roku 2022, začíná nový školní rok. Děti a mládež jdou ve 
slunečném dni s úsměvy a očekáváním vstříc svým školám, kamarádům  
a učitelům. Naše „opatovická univerzita“ (rozuměj ZŠ) je očekává ve svá-
tečním hávu, zásluhou představitelů našeho města, kteří vydávají hodně 
svých sil a potřebných financí, aby naše vzdělávací zařízení byla stále vy-
bavená účelně a moderně.
Tam směřovaly také moje kroky celých čtyřiadvacet roků (1959-1983), 
abych ráda a s  potřebnou erudicí věnovala své učitelské (i lidské) síly 
mladým jak ve vzdělávání v oblasti jazykové, tak i v mimotřídní zájmové 
činnosti. Poznala jsem tu mnoho vstřícných kolegů a kolegyň, od nichž 
jsem přebírala osvědčené učitelské zkušenosti, abych je nově využívala 
ve prospěch co nejlepších výsledků a svým žákům dala do života potřeb-
né návyky.
Vzpomínám na všechno a na všechny, se kterými jsem sdílela svou školní 
anabázi téměř po  celých třicet roků.
Dnes mi však utkvěla na mysli spolupracovnice, věrná přítelkyně a neza-
pomenutelná žena – osobnost MARIE. Její příjmení se několikrát změnilo 
– Sedláková, Elblová, Čániová z nedaleké Velké Roudky. 
Našly jsme k sobě jako mladé učitelky důvěru, absolvovaly jsme obě je-
víčské gymnázium (tehdy jedenáctiletku), pak Vyšší pedagogickou školu 
v Brně a po krátkém působení v praxi každá na jiné škole jsme se sešly na 
ZDŠ ve Velkých Opatovicích: ona matematička a fyzikářka, já  češtinářka  
a ruštinářka. Po mnoho roků jsme byly třídními učitelkami v paralelních 
třídách (Marie tř. A, já tř. B). Radily jsme se ve výchovných problémech, 
srovnávaly jsme výsledky svých žáků, porovnávaly klasifikaci s předpo-
klady svých svěřenců, rozebíraly situaci žáků v rodinách, jezdily jsme spo-
lečně vždy obě třídy na školní výlety v závěru roku, soutěžily jsme ve sběru 
odpadových surovin, věnovaly jsme obě čas doučování potřebných žáků 
a před přijímacími zkouškami na střední školy jsme věnovaly adeptům 
volný čas na zopakování a upevnění učiva, někdy i o volných sobotách.
Nezapomenutelným se stal jeden autobusový výlet do Prahy a k Mácho-
vu jezeru. Stalo se nám, že se zatoulala a nedorazila na smluvené místo 
dívka Jitka M. Do jejího hledání jsme musely zapojit i pražskou policii, 
která nám po několika hodinách čekání na Staroměstské náměstí dívku 
zdravou a spokojenou přivedla. To byla úleva! Marie si utřela slzy, Jitku 
objala a autobus už se mohl rozjet směrem k domovu.
Nás vázalo k sobě i osobní pouto, neboť jsme obě vyšly ze skromných 
rodinných poměrů a nebylo mezi námi nic, co by nás dokázalo rozdělit. 
Mariina Danuška měla čtyři roky a můj syn Luděk nás provázeli a my jsme 
si měly stále co povídat. Toto pouto přerušil až náhlý Mariin odchod 1. září 
„do věčných lovišť“.
A je tomu letos celých deset roků, co se s ní na borotínském hřbitově roz-
loučila za žáky a učitele ZŠ naše žačka – tehdy ředitelka opatovické ZŠ 
– Jarmila Smetanová.
Marie nesmírně milovala vesničku Velkou Roudku, kde žili její rodiče, kde 
vyrostla s bratrem Jarou a kam i chodila za svou dcerkou, kterou často 
svěřovala babičce, když se pozdě vracela ze školy. Marie nosila ve svém 
srdci i roudskou chaloupku pod lesem, kterou svými silami opravovala  
a starala se (již jako důchodkyně) o drůbež. Po její smrti převzala tuto sta-
rost dcera Dana a vnučka Maruška, kam za nimi chodil i Mariin syn Dušan.
Žáci a také přátelé a kolegové přezdívali paní učitelce „Maňa“, jímž vyja-
dřovali svůj vztah jako k blízké osobě, která navenek prostá byla, vnitřně 
moudrá a empatická.
Rozsviťme na hrobě paní učitelce u příležitosti 10. výročí úmrtí alespoň 
svíčku jako poděkování a zavzpomínejme na její obětavou práci za všech-
ny žáky, kterým byla nejen učitelkou, ale i kamarádkou a maminkou.
Milí učitelé, milá mládeži!

Mnoho radosti, mnoho úspěchu a mnoho nových zážitků pro školní rok 
Vám ze srdce přeje Jarmila Klimešová, učitelka, Velké Opatovice

Poznávací okénko č. 9
Velký lustr v kostele sv. Jiří
Dle Nárožného kroniky pochází velký dřevěný lustr v kos-

tele sv. Jiří ze šebetovského 
panství. Byl zakoupen v roce 
1878 za 50 zlatých tehdejším 
farářem P. Františkem Haná-
kem. Elektrické osvětlení však 
bylo v kostele zařízeno až v r. 
1914. Na velký lustr však žá-
rovky nebyly. Ty obstaral až 
v roce 1915 Viktor Vraspír, 
montér firmy, která tehdy 
prováděla elektrifikaci města. 
Lustr má celkem 24 žárovek 
(16 na spodním, větším okru-
ží, 8 na horním, menším okru-
ží).            

Mgr. Anna Kaderková        
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HRAJEME DIVADLO - OD POHÁDEK K ROBINSONCE
Podle nesmrtelného dánského po-
hádkáře Hanse Christiana Ander-
sena byla v roce 1967 nastudována  
a sehrána slavná SNĚHOVÁ KRÁLOV-
NA: Kniha „Robinsonka“, skromné 
dílko spisovatelky Marie Majerové, 
vznikla v těžké době našich dějin  
v roce 1940, kdy lidé usínali a vstávali 
ve strachu o sebe a o své nejbližší. Darovala tenkrát dospívající mládeži 
úsměvnou knihu, jež byla častokrát zdramatizována a uváděna v rozhla-
se, na jevištích, ve filmu, v televizi a tak je tomu dodnes. Za zmínku stojí, 
že premiéra divadelní hry byla poprvé uvedena na scénu už 11. prosince 
1940 v Praze (režisér Václav Vaňátko). Hlavní představitelku Blaženu za-
hrála mladá Jana Dítětová a jejího kamaráda Jardu Duchoně Vlastimil 
Brodský, kterému tenkrát bylo 23 let. Přítomná spisovatelka Marie Maje-
rová mu po představení darovala kytičku fialek. 
Pražská studentka Blažena Borová čelí smutku a mnoha trampotám po 
smrti své matky. V představách se stává ve svém pustém domově Robin-
sonkou na ostrově a s pomocí fantazie a svých nejbližších vyhrává nej-
těžší zápas s náhlou osamělostí. Navrací se 
znova do studentského života. V reálných 
příhodách, které se střídají se snovými, se 
stává Bláža vrstevnicí, kamarádkou, sest-
rou, kterou mladí milují. Je jednou z nich.
Pro toto školní představení hry Robinson-
ka jsem se rozhodla oslovit kolegy učitele, 
aby přijali spolupráci v obsazení dospělých 
představitelů, roli otce učitel Josef Řehořek 
a roli matky učitelka Helena Vykydalová. 
Roli služebné, rádkyně, pomocnice a nové 
mámy Alena Vykydalová. Tím bylo předsta-
vení obohaceno o pravdivé a věrné vztahy 
mezi dospělými a dospívajícími. I po letech 
jistě mile potěší opětné poděkování. 
Ještě před premiérou pořídil pan učitel 
Richterjőrk 30 barevných diarámečků, kte-
ré se zachovaly, a později podle nich vznik-
ly zdařilé zvětšené fotografie. Na jednom ze 
snímků se objevuje jako rekvizita památná 
červená Tatra učitele Františka 
Ošmery s tatínkem Borem. K zá-
věrečnému šťastnému vyvrcho-
lení děje přispěla také sborová 
píseň „Písni naše, znova zazni!“, 
kterou na mé verše zhudebnil 
učitel Antonín Vozka. 
Jako cennou relikvii uchová-
vám malou fotografii, na níž se 
obě usmíváme: já a divadelní Robinsonka, Olga Smékalová. S nadšením  
a ráda se zhostila výtečně této herecké role. Když vystudovala gymnázium 
a poté vysokou školu, prožívala svá léta na SPeŠ a s nimi rodinné štěstí. Žel, 
jen krátce. Nemoc ji sklátila, zemřela již dávno v mladém věku. To je můj  
(i náš) největší zármutek po všech radostných zážitcích, které jsme si  
z tohoto školního divadla zachovali. 

Herecké obsazení ve školním představení v roce 1968:
Blažena Borová - Robinsonka - OLGA SMÉKALOVÁ
Pan Bor - Blaženin otec - učitel p. JOSEF ŘEHOŘEK
Mrtvá Blaženina matka v obraze - učitelka p. HELENA VYKYDALOVÁ
Sousedka Tonička -  ALENA VYKYDALOVÁ
Spolužačky z gymnázia: 
Maďa - VLASTA DRAČKOVÁ z Cetkovic
Drbničky - LENKA KOLÍNSKÁ a  NAĎA BOČKOVÁ
Jarda Duchoň - kamarád a první studentská láska - LIBOR POLOLÁNÍK
Vypravěčka - ZDEŇKA ŠTRÉBLOVÁ z Cetkovic
Kompars - žáci a žákyně ZŠ Velké Opatovice

Jarmila Klimešová

Písni naše, znova zazni!
Písni naše, znova zazni,
Robinsončin ostrov prázdný
zažil trampot dost, 
tesknil pro radost.

Robinsonce oči září,
že se jí dál život daří,
v teplém náručí
pohlazení postačí.

Záře ranní teď pro ni
vyšlehne zas
dny nových krás.
Já vím, že nestojí čas.

Jarmila Klimešová
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7. 10. Jan Žižka  
Bioscop        125 min.

Na konci 14. století jsou Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. Jan 
Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou najati na ochranu králova zástupce. 
Jan prokáže skvělé strategické a bojové schopnosti. Následně je pověřen 
službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi ale ve skutečnosti ovládá 
Jindřich z Rožmberka, nejbohatší velmož království. Jan dostává další 
delikátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku Kateřinu. Tím se nevyhnu-
telně zaplétá do vysoké politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí bo-
jovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v základech. Vášeň, vina, chtíč 
i pomsta se stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost 
obyčejného lidu. V této době se z nájemného žoldnéře stává legenda. Rodí 
se vojevůdce, který bude bojovat za vše, v co věří. Historický film Petra 
Jákla vypráví o počátcích husitského vojevůdce Jana Žižky na pozadí 
bouřlivých událostí roku 1402. 
Hrají: 
Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, Sophie Lowe, Matthew Goode,  
Roland Møller, William Moseley, Karel Roden, Jan Budař, Ondřej Vetchý

Vstupné 60 Kč                                                              Mládeži přístupno od 15 let

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                  ŘÍJEN 2022
VELKÉ  OPATOVICE
1. 10.  Pochod slováckými vinohrady - vý-
let na tradiční pochod a ochutnávku burčáku  
a vína – pořádá KČT Malá Haná – odjezd v 5:30 
hod. od sokolovny – cena 400 Kč, člen KČT MH 
50 Kč sleva – trasy pochodu 20, 14, 12 a 6 – info: 
Dušan Machourek – tel. č. 604 133 866, machou-
rek@seznam.cz
2. 10. Fotbalové utkání – muži A – V. Opatovi-
ce – Voděrady – hřiště TJ – začátek v 15:30 hod.
3. - 9. 10.  Týden knihoven – celostátní akce na 
podporu četby a knihoven
4. 10. Cestovatelská přednáška „Panama  
a Kostarika“ – cestovatelé Alena a Jirka Máro-
vi se vypravili do Střední Ameriky – promítané 
fotografie a videoukázky doprovodí humorným 
i dramatickým komentářem – zámecký sál – za-
čátek v 17 hod. – vstupné dobrovolné
8. 10. Zájezd na celostátní výstavu zahrád-
kářů v Častolovicích – pořádá ČSZ
8. 10. Retropárty – pořádá odbor kultury – DJ 
Honza Zemánek – vstupné 80 Kč – nutná rezer-
vace vstupenek na IC, je omezená kapacita – 
Zámecký sál – začátek ve 20 hod.
8. 10. Společná vycházka s turisty z Morav-
ské Třebové – Malý a Velký Chlum – pořádá KČT 
V.O.
9. 10. Varhanní koncert p. Přemysla Kšici – 
pořádá Spolek sv. Cecilie – kostel sv. Jiří, začá-
tek v 15 hod.
9. 10. Střelby ze vzduchovky pro děti - pořá-
dá Orel jednota – Orlovna – začátek v 13:30 hod.

13. 10. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu beseda s pí sta-
rostkou Mgr. K. Gerbrichovou – Zámecký sál – 
začátek v 18 hod.
15. 10. Vzpomínka na Karla Gotta – koncert 
v podání Big Bendu The People Brno – pořádá 
Odbor kultury – vzpomínat budeme především 
na božského Karla Gotta, ale zazní i písně Wal-
demara Matušky, Hany Hegerové, Marie Rottro-
vé, Věry Špinarové, Jiřího Korna, Jana Kalouska 
či Ilony Csákové - kinosál – začátek v 18 hod. – 
vstupné 140 Kč – předprodej na IC
15. 10. Fotbalové utkání – muži B – V. Opato-
vice B – Koclířov – hřiště TJ – začátek ve 14:30 
hod.
16.10. Fotbalové utkání – muži A – V. Opatovi-
ce – Skalice B – hřiště TJ – začátek v 15 hod.
22. 10. Putování přes Halasovo Kunštátsko 
– pořádá KČT Malá Haná – turistický pochod a 
cyklojízda – místo startu Letovice
22. 10. Fotbalové utkání – muži B – V. Opatovi-
ce B – Staré Město – hřiště TJ – začátek ve 14:30 
hod.
23. 10. Beseda s p. Michalem Šichem na téma 
„Na kole po Balkánu“ – pořádá Orel jednota – 
Orlovna – začátek v 15 hod.
29. 10. Fotbalové utkání – muži B – V. Opato-
vice B – Sebranice – hřiště TJ – začátek ve 14:30 
hod.
30. 10. Balada pro banditu - divadelní před-
stavení v podání DS teaTrum Velké Opatovice 
– kinosál – začátek v 17 hod. – vstupné 130 Kč 

  PROGRAM E-CINEMA(KINA)                              
                                    ŘÍJEN 2022
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod.
Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li 
uvedeno jinak.

– předprodej na IC od 3. 10. – předprodej i na 
divadelní představení, které se bude konat 13. 
11.
30. 10. Fotbalové utkání – muži A – V. Opatovi-
ce – Kunštát C – hřiště TJ – začátek ve 14 hod.
31. 10. Přednáška „Kyberšikana“  pro veřej-
nost – pořádá Město – kinosál – více informací 
na plakátech

CETKOVICE
22. 10.  Setkání s důchodci – kulturní dům – 
začátek v 14:30 hod.
27. 10.  Lampionový průvod – průvod obcí vy-
chází od OÚ v 18 hod.

SVĚTLÁ
28. 10. Lampionový průvod obcí – průvod vy-
chází v 17 hod. od autobusové zastávky

ŠEBETOV
27. 10. Lampionový průvod - průvod vychází 
od ZŠ do areálu koupaliště, kde  bude nachys-
tané občerstvení pro děti

VANOVICE
11. 10. Posezení s důchodci – kulturní pro-
gram -  kulturní dům
28. 10.  Lampiónový průvod a oslava vzniku 
ČR – průvod vychází v 17 hod. z dolní zastávky 
ve Vanovicích a ze zastávky v Drválovicích
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Kapacita sálu:
Svatební hostiny, rodinné oslavy, třídní 
srazy - 70 osob
Plesy - 100 osob

Kontakt:  
Informační centrum Mikroregionu Malá Haná, Žleb 264,  
Velké Opatovice, tel.: 516 477 303, e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Zámecký sál

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

 

                 
 

 
P-D Refractories CZ a.s. Nádražní 218 ˃ 679 63 Velké Opatovice 

http://www.pd-refractories.cz 
 
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici:  
 

INTERNÍ KONZULTANT IT (IS SAP) 
Pracoviště: Velké Opatovice  
Požadavky:   
➢ VŠ/SŠ vzdělání IT 
➢ počítačová gramotnost-znalost MS Office, praxe v IT 
➢ základní znalost IS SAP (zejména modul výroba, obchod) 
➢ výhodou jsou praktické zkušenosti z výrobní firmy, znalosti a zkušenosti 

z vedení projektů IT 
➢ vítána zkušenost s tvorbou v IS SAP (ABAP, queries, formuláře, SAC) 
➢ samostatnost, zodpovědnost, pečlivost, spolehlivost, firemní loajalita, 

časová flexibilita, komunikativnost, schopnost týmové spolupráce, tvůrčí 
myšlení, odolnost vůči stresu 

➢ znalost AJ aktivně, NJ vítán  
➢ řidičský průkaz „B“  

Základní charakteristika pozice: 
➢ každodenní podpora uživatelů SAP v rámci společnosti, reporting 
➢ analýza nových požadavků uživatelů, návrh řešení a účast na testech 

nastavených procesů 
➢ správa a údržba přidělených modulů SAP, řešení havarijních situací 
➢ samostatná práce na projektech a spoluúčast na rozvoji IT  
➢ komunikace s dodavateli a poradci IS SAP v rámci a.s. 
➢ rozšiřování odborných znalostí – odborné semináře a literatura 

 
Předložte:  strukturovaný životopis v češtině 
                     kopie dokladů o absolvování vzdělání a pracovní praxi 
 
Nabízíme: práci ve stabilní nadnárodní společnosti 

rozsáhlý sociální program, závodní stravování, příspěvky na penzijní a 
životní pojištění 
pružná pracovní doba, 26 dnů dovolené 
ohodnocení v závislosti na kvalifikovanosti a výsledcích 

 
Nástup:         dle dohody - po skončení výběrového řízení 
 
Zájemci, hlaste se do 14.10.2022: 
telefon: 516 493 306, 725 777 909, Dana.Krejcirova@pd-group.com                

Zájemci o kynologii a výcvik psů hlaste se  
na tel. č.: 606 388 667

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÉ OPATOVICE 

pořádá cestovatelskou přednášku 

Panama a Kostarika 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

úterý 4.října – 17 hodin – zámecký sál 
 

Cestovatelé Alena a Jirka Márovi se vypravili do Střední Ameriky. V Panamě kromě známého 
průplavu dokonale prozkoumali chudinskou čtvrť, kde zjistili, jak funguje drogová mafie či kohoutí 
zápasy. V Kostarice projížděli národními parky s mnoha endemickými zvířaty a rostlinami. Koupali se 
v termální řece, sami vyráběli z kakaových bobů čokoládu a na rozsáhlých plantážích ochutnávali 
čerstvé ovoce. Promítané fotografie a videoukázky doprovodí humorným i dramatickým komentářem. 

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumentárních filmů z různých koutů světa. 
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz 

 

   
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 


